КИРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ  РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2022  № 3/24

пгт Нижнеивкино

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы  от

15.12.2021 № 49/243 «О бюджете муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение  Куменского района Кировской

области на 2022 год и плановый период 2023-2024 года»

На основании статьи 23 Устава муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в

соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением Нижнеивкинской

Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района

Кировской области.

1.1. на 2022 год:1) общий объем доходов бюджета муниципального

образования в сумме 21949,3 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

20961,1тыс. рублей;

1.3 профицит бюджета муниципального образования в сумме 988,2 тыс.

рублей.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района

Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения,

прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского

городского поселения по подстатьям классификации доходов бюджета на 2022

год согласно приложению 3 в новой редакции к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 4 в новой

редакции к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего

решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 5 к

настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

Нижнеивкинского городского поселения на 2022 год согласно приложению 6 в

новой редакции к настоящему Решению.

6. Утвердить источники финансирования профицита бюджета

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2022 год

согласно приложению 7 в новой редакции к настоящему Решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение, установленного пунктом 1

настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское

поселение на 2022 год в сумме 10423,2 тыс. рублей;

Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного

фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение

направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию,

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования Нижнеивкинское городское поселение и искусственных сооружений

на них, паспортизацию автомобильных дорог и искусственных сооружений,

составление и проверку сметной документации, технический надзор, а также

капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов,

подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское

поселение.

8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Нижнеивкинской

поселковой Думы     Н.В. Корепанов

Глава Нижнеивкинского

городского  поселения О.Б Шиндорикова

Пояснительная записка к Решению

Нижнеивкинской поселковой Думы

пятый созыва от 19.12.2022 № 3/24

«Внесение изменений в Решение

Нижнеивкинской поселковой Думы  от

15.12.2021 № 49/243 «О бюджете

муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение

Куменского района Кировской области

на 2022 год и плановый период 2023-

2023 года»

ДОХОДЫ

Увеличить следующие доходы на 2022 год:

1. 98120249999136100150–2835400,00 рублей (Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на реализацию

мероприятий по государственной программе Кировской области «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической

эффективности»)

2. 98120229999130000150-75300,00 рублей(Прочие субсидии бюджетам

городских поселений)

3. 18210102080011000110-193690,00 рублей(Налог на доходы физических лиц

части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей)

4. 18210102030011000110-30444,00 рублей(Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской Федерации)

5. 18210601030131000110-434813рублей(Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах городских поселений

6. 18210601030132100110-5970,00рублей(Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах городских поселений)

7. 18210606043131000110-27000,00 рублей(Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком, расположенным в границах городских

поселений)

8. 98111105013130000120-219000,00 рублей(Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков)

9. 98111705050130000180-2560,00 рублей(Прочие неналоговые доходы

бюджетов городских поселений)

10. 98111607010130000140-2720,00 рублей(Штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского

поселения)

11. 98111402053130000440 -169632,00 рублей(  Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному

имуществу)

Уменьшить следующие доходы на 2022 год:

1. 98120229999136100150–2835400,00 рублей(Прочие субсидии бюджетам

городских поселений на реализацию мероприятий по государственной

программе Кировской области «Развитие жилищно-коммунального

комплекса и повышение энергетической эффективности)

2. 18210102010010000110 224134,00 рублей (Налог на доходы физических лиц

с доходов, источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации)-

3. 98110804020011000110-2400,00 рублей (Государственная пошлина за

совершение нотариальных действий должностными лицами органов

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение

нотариальных действий).

4. 18210606033131000110-21500,00 рублей (Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком, расположенным в границах городских

поселений)

ВСЕГО увеличены   доходы на 2022 год  на 913095,00  рублей.

РАСХОДЫ

Администрация Нижнеивкинского городского поселения

Увеличить бюджетные ассигнования на 2022 год:

1. На КБК-981.0104.0100001030 121 211–111821,57 (зар.пл мун.работникам за

ноябрь-декабря 2022)

2. На КБК-981.0104.0100001030 129 213–27118,98 (начисления на зар.пл за

ноябрь-декабря 2022)

3. На КБК-981.0104.0100001030 121 266–1665,66 (оплата больничных листов

мун.работникам за декабрь 2022)

4. На КБК 981.0203.0100051180.244.346.22-51180-00000-00000 –2275,14

рублей (расходы по оплате канц.товаров для специалиста ВУС);

5. С КБК-981.0113.010001403А 119 213 – 57000,00рублей (расходы на оплату

труда)

6. КБК-981.0113.010001403А 111 211 – 18300,00рублей (расходы на оплату

труда)

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570

1. На КБК 981.0801.0800002300.111.211- 20664,32 (расходы на оплату труда за

декабрь 2022)

2. На КБК 981. 0801.0800002300.119.213- 3804,63 (расходы по начислениям на

оплату труда за декабрь 2022)

3. На КБК 981.0801.0800002300. 244.346- 18808,93(расходы на приобретение

светодиодных ламп, гирлянды).

4. На КБК 981.0801.0800002300. 244.310- 36999,00(расходы на приобретение

книг).

5. На КБК981.0801.0800002300.244.226- 14608,00 рублей (услуги гармониста)

6. На КБК981.0801.0800002300.244.223.506- 5,85 рублей (услуги ТКО декабрь

2022г)

Уменьшить бюджетные ассигнования на 2022 год:

1. С КБК 981.0501.0700004200.247.223.503 – 14979,55 (электроэнергия за

пустующее муниц.жильё за 2022, бюджетные ассигнования до конца года

не будут израсходованы)

2 С КБК 981.0501.0700004200.244.223.504 – 3247,80 (водоснабжение за

пустующее муниц.жильё за 2022, бюджетные ассигнования до конца года

не будут израсходованы)

3 С КБК 981.0501.0700004200.247.223.501 – 413,58 (отопление за пустующее

муниц.жильё за 2022, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы)

4 С КБК 981.0501.0700004200.244.223.506 – 750,00 (ТКО за пустующее

муниц.жильё за 2022, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы)

5 С КБК 981.0501.0700004200.244.225 – 43576,57 (расходы за  уплату взносов

в фонд капитального ремонта за 2022, бюджетные ассигнования до конца

года не будут израсходованы)

6 С КБК 981.0501.0700004200.244.226 – 2118,24 (расходы за сбор ден.средств

за найм с муниц.жилья по агентскому договору за 2022, бюджетные

ассигнования до конца года не будут израсходованы)

7 С КБК 981.0503.0700004410.247.223.503 –28600,00(расходы за

электроэнергию уличного освещения, бюджетные ассигнования до конца

года не будут израсходованы)

8 С КБК 981.0503.0700004410.244.225 – 800,00 (невостребованные расходы по

выполнению работ по обеспечению наружного освещения, бюджетные

ассигнования до конца года не будут израсходованы)

9 С КБК 981.0503.0700004420.244.225 –20000,00 (невостребованные услуги

по вывозу мусора с кладбища, бюджетные ассигнования до конца года не

будут израсходованы)

10 С КБК 981.0503.0700004430.244.225 – 31700,60  рублей (невостребованные

услуги по благоустройству территории, бюджетные ассигнования до конца

года не будут израсходованы

11 С КБК 981.0104.0100001030.244.221 – 11908,63(расходы за услуги связи,

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)

12 С КБК 981.0104.0100001030.244.310 – 7100,00 (невостребованные услуги по

приобретению жёстких дисков, бюджетные ассигнования до конца года не

будут израсходованы)

13 С КБК 981.0104.0100001030.244.346 –490,23 (невостребованные услуги по

приобретению канцелярских, бюджетные ассигнования до конца года не

будут израсходованы)

14 С КБК 981.0104.0100001030.122.222 – 2193,11(невостребованные услуги

проезда, бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)

15 С КБК 981.0104.0100001030.247.223.503–24000,00 (расходы за

электроэнергию, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы

16  С КБК 981.0104.0100001030.244.223.506–999,29 (расходы за услуги ТКО,

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы

17 С КБК 981.0104.0100001030.244.225–12620,00 (невостребованные услуги по

ремонту оргтехники, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы

18 С КБК 981.0104.0100001030.244.226–50237,06 (невостребованные услуги по

договору ГПХ создание сайта, бюджетные ассигнования до конца года не

будут израсходованы)

19 С КБК- 981.0111.0100007040.870.200 – 10000,00 рублей (резервный фонд,

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)

20 С КБК-981.0113.0200001050.244.226-1000,00(невостребованные услуги по

оценке имущества, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы)

21 С КБК-981.0113.0100001040 119 213 – 45094,19рублей (экономия по

начислениям на оплату труда за счёт вакантной ставки и нахождения

работников на больничном листе, бюджетные ассигнования до конца года

не будут израсходованы)

22  СКБК-981.0113.0100001040 111 211 – 126419,41рублей (экономия по ФОТ

за счёт вакантной ставки и нахождения работников на больничном листе,

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)

23 СКБК-981.0113.0100001040 111 266 –5088,16рублей (экономия по выплате

пособий по временной нетрудоспособности, бюджетные ассигнования до

конца года не будут израсходованы)

24 СКБК-981.0113.0100001040 244 346 – 10000,00рублей (невостребованные

суммы на приобретение канц.товаров, бюджетные ассигнования до конца

года не будут израсходованы)

25 С КБК 981.0203.0100051180.122.226.22-51180-00000-00000 –1260,00 рублей

(невостребованные расходы по оплате проезда специалиста ВУС);

26 С КБК 981.0203.0100051180.121.211.22-51180-00000-00000 –0,01 рублей

(экономия по оплате труда специалиста ВУС, бюджетные ассигнования до

конца года не будут израсходованы)

27 С КБК 981.0203.0100051180.129.213.22-51180-00000-00000 –1015,13 рублей

(экономия по начислениям на оплату труда специалиста ВУС, бюджетные

ассигнования до конца года не будут израсходованы);

28 С КБК 981.1102.1000004010.244.349 –50,00 (невостребованные суммы на

приобретение призов, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы)

29 С КБК 981.0409.1100004110.244.225-78389,20(невостребованные расходы

на содержание и ремонт дорог 2022, за счёт собственных средств,

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)

30  С КБК 981.0409.1100004110.244.346-24000,0(невостребованные расходы на

приобретение дорожных знаков, бюджетные ассигнования до конца года не

будут израсходованы)

31 С КБК 981.0409. 1100004110.831.297 – 93416,45 рублей (невостребованные

расходы по исполнительному листу за возмещение убытков по контракту,

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)

32  С КБК 981.0310.0600004010.244.346 – 21400,00 (невостребованные расходы

на приобретение пожарных пирамид, бюджетные ассигнования до конца

года не будут израсходованы)

33 С КБК 981.0102.0100001010.121.211- 3804,68 рублей (экономия по фонду

з.платы главы за счёт нахождения на больничном листе, бюджетные

ассигнования до конца года не будут израсходованы)

34 С КБК 981.0102.0100001010.129.213- 2572,81 рублей (экономия по

начислениям на зар.плату, за счёт нахождения на больничном листе,

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570

1. С КБК 981.0801.0800002300.244.221–11492,41рублей (невостребованные

расходы на услуги связи, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы)

2. С КБК 981.0801.0800002300.244.225–200,00 (невостребованные расходы по

заправке картриджей, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы

3. С КБК 981.0801.0800002300.244.223.504–21,28 (расходы услуги

водопотребления, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы

4. С КБК 981.0801.0800002300.247.223.501–156,48 (расходы на услуги

отопления, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы)

5. С КБК 981.0801.0800002300.111.266- 2640,38 (экономия на выплату

пособий по временной нетрудоспособности, бюджетные ассигнования до

конца года не будут израсходованы)

НИЖНЕИВКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА л/с 03403008490

1. С КБК 981.0104.0100001030.244.226–800,00 (невостребованные услуги по

приобретению эл. подписи, бюджетные ассигнования до конца года не будут

израсходованы)

ВСЕГО уменьшены расходы на 2022 год на 381483,17

За счёт увеличения доходов и уменьшения расходов сокращён дефицит бюджета

на 381483,17рубля

Глава Нижнеивкинского

городского поселения             О.Б. Шиндорикова